

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
 CNPJ: 05.363.023/0001-84  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV  
 ENDEREÇO: COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO. CEP 68675-000. MÃE DO RIO (PA)  
 OBJETO: F 0  
 REFERÊNCIA: SINAPI JANEIRO/2021 - DESONERADO / SEDOP FEVEREIRO/2022



RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	0	Responsável Técnico/CREA	0

CPU	01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			UND.:	UN
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$ 82,16	R\$ 6.572,80
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	880,00	R\$ 18,51	R\$ 16.288,80
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 22.861,60</b>

CPU	2	COBERTURA PARA PASSARELA, COM TELHA DE BARRO, CUMEEIRA E ESTRUTURA DE MADEIRA			UND.:	M2
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,8000	R\$ 43,28	R\$ 77,90
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,0000	R\$ 21,43	R\$ 42,86
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,0320	R\$ 67,60	R\$ 2,16
SINAPI	102475	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,1000	R\$ 646,79	R\$ 64,68
SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,0140	R\$ 40,99	R\$ 0,57
SINAPI	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1,0000	R\$ 67,65	R\$ 67,65
SINAPI	94445	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1,0000	R\$ 40,13	R\$ 40,13
SINAPI	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1,0000	R\$ 28,45	R\$ 28,45
SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	1,5000	R\$ 8,11	R\$ 12,17
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 336,55</b>

Mãe do Rio (PA), quinta-feira, 30 de junho de 2022

TÉCNICO RESPONSÁVEL:

0  
0